**Amoenitates theologico-philologicae, in quibus varia S.
Scripturae loca ritus prisci & inedita quaedam Erasmi,
Bocharti, Baudii, Scriverii, J. de Laet &c. eruuntur**

<https://hdl.handle.net/1874/34354>

EPIGRAMMATA
ET
POËMATA
VETERA
RECENS,

Ad exemplum P. PITHÆI, è
REINESIO, SPONIO,
Aliisque Auctòribus collecta,
Studio & Opera
TH. J. ab ALMELOVEEN.

AMSTELÆDAMI,
Apud JANSSONIO - WAESBERGIOES,
ANNO M. DC. LXXXIV.

CLARISSIMO VIRO

JANO BROUCKHUSIO

AMICO VETERI.

S. P. D.

TH. J. ab ALMELOVEEN.

QUUM ab antiquissimo tempore
jugi experientia compertum sit
nullum, utut exiguum, bel-
lum, imo ne pugnam certamen-
que sine prudentia, consilio, aut sa-
pientia feliciter initum perfectumque,
nulli nos mirari debemus posteriores im-
peratores, justissima gravissimaque ra-
tione asseverasse non tantum, sed
etiam docuisse perdiligenter, Martem
cum Musis esse conjungendum. Maxi-
ma enim fortitudo ac robur ni sapien-
tia aut Prudenti consilio gubernetur
fulciaturque, non modo flocci fit, sed
facillime superatur & contunditur. Quod
cum majores, qui summe bellicosi sem-
per extitere reges, imperatores, ac
bellis

DEDICATIO.

bellis sævissimis imperii terminos atque
fines tueri coacti sunt & extendere, ani-
madverterunt scientissime, facile con-
cedes ipsos reges, ducesque sapientiam
aut summa diligentia investigasse, aut sal-
tem viros sapientes in consilium adhibui-
se. Horum exempla è plurimis colligam
paucissima, non quod hæc tanquam in-
cognita Tè docere velim, verum ut tuam
refricem memoriam istorum non minus
quam præceptorum tenacissimam. Quis
enim, qui Musas vel a limine solummodo
salutavit, ignorare potis est, teste Horatio,
*Tyrtæum ipsum mares animos in martia
bella versibus exacuisse*, imo, Julium Cæ-
farem ut præteream, Gratianum ita studiis
fuisse oblectatum ut Aufonius de eo ce-
cinerit,

*quantum cessat de tempore belli,
Indulget Clariis tantum inter castra
Camœnis.*

*Vix posuit volucres stridentia tela
sagittas,*

Musa-

DEDICATIO.

*Musarum ad calamis fertur manus,
otia nescit,
Et commutata meditatur arundine
carmen.*

Sic Jacobus Palmerius Dom. de Grenetem
messil Exercitationes suas, Graciam An-
tiquam, praeter *avendola* apud Clar. Mo-
rinum hactenus servata, inter armorum
strepitus, (quemadmodum Cælius Rho-
diginus Lectionum Antiquarum Com-
mentaria sua) conscripsisse prædicatur.
Arma delectarunt Henricum Savile omni
Grecia Latinaque Philosophia instructissi-
mum, uti Isaacum Wake Oratorem elo-
quentissimum. Sileam Geórgios Carew, at-
que Hartingum, nec non Andream Do-
riam maritimæ disciplinæ callentissimum.
Quid? Guilielmum Durandum Ecclesia-
sticarum Cæremoniarum indagatorem
perspicacissimum, profundum Theolo-
gum, in Sacris Literis peritissimum, ut de
Juris peritia nihil dicam, etiam exercitui
Præfuisse nos docet Ambrosius de Altamu-
ra, cui parem subjunge Nortonum Knatch-
bul, cuius eruditissimæ in Novum Fœdus

DEDICATIO.

Animadversiones iteratis editionibus tan-
tum non probantur. At poëtas si desidera-
ris qui sœvam militiam tulere atque inter-
ea haud segniter coluere Camœnas , vel
unus , ut de Petro Lotichio Secundo , in-
comparabili ævi sui poëta nihil dicam , ad-
est Jacobus Sannazarius , cui quanta inge-
nii fuerit nobilitas atq; præcoccia ex operi-
bus vivacissimis a longo tempore didiceris.
Cum itaq; ejusmodi exemplorum sylvam
coacervare possim , quo nunc supersedeo
labore , qui ægre ferre ipse , qui alii male
interpretari possitis me , iis perductum ex-
emplis , laboribus nostris firmum tuum præ-
sidium atque tutamen quæsiisse. Alii quid
judicent nihil curo. Saltem ^a

Tune temne quod ultro

Patronum nostris Te paro carminibus.
Adhortatur certe & impellit hæsitantem
tua cum Passieno Paullo æmulatio , cuius
elegos si quis in manum sumferat eum opus
tersum , molle , jucundum , & plane in Pro-
pertii domo scriptum legere confirmavit
olim Plinius , Scriptorum sui temporis , uti
nostris

a Auson. Syagr. verf. 35.

DEDICATIO.

nostrī Sannazarius , Scaliger, ut censor rī-
gidissimus , ita laudator parcissimus. Nec
est quod Te offendat singulare & liberum
de Propertio Julii Cæsaris Scaligeri
judicium quo unam elegiam Balthasaris
Castilionæi plurimis Propertianis præpo-
nit, quod rectissime amico non vero datum
observat magnus Lipsius. Præter hæc, ut
fileam Te, ut qui artifex sis, optime de
hisce Epigrammatibus posse judicare,
quod tamen haud leve calcar est, vel ip-
se mihi, quod hæc Veterum Poëtarum
naufragii reliquias & rudereta ut cum
Francisco Douza loquar, ad exemplum
Cl. P. Pithæi, ab eo neglecta aut postea
inventa, de novo a me collecta, tuo no-
mini, omnibus doctis gratissimo, in-
scribam, Ipse dico viam præmonstrasti
atque aperuisti cum illud idem conjun-
ctissimo tuo Francio Viro Cl. communi
nostro amico religiose & unice hisce com-
mendasti,

* 4

Tu,

DEDICATIO.

*Tu, precor, infastæ solamen dulce ju-
ventæ*

Relliquias nostri collige naufragii.

Quas, allegatas a me, si admiseris ra-
tiones, meque, uti facis, paullo ames
ardentius, spero Te eo, ut finas Alme-
lovenium tuum sinceræ amicitiæ sempi-
ternum tibi ponere monumentum, facile
descensurum. Vale

Dabam Gaudæ in Batavis, a. d. xv. Octo-
br. A. ccc. lcc. viiic.

THE-

THEODORUS JANS.

A B

ALMELOVEEN

S. P. D.

LECTORI BENIVOLO.

NOn longo prologo, qui multis mos est, angustissima tua morabor tempora, Lector Amicissime.

Scio utique vitam brevem, artem longam, scriptorum numerum pene infinitum; quapropter duo solummodo tecum paucissimis communicabo, alterum, utilitatem, quæ ex fragmentis bauriri solet, merito ab omnibus permanentem prædicari: alterum, Indicem eruditioris antistitum quorum exempla sum sequutus. De utilitate copiose differere supersedebo cum id longe me antiquiores doctioresque fecerint viri antiquitatum studiosissimi, Jacobus Gothofredus, atque Henricus Valesius, quorum verba ipsa, quoniam quod superaddi iis a me pos-